
Krajský úřad
Pardubického kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Spis. zn.: SpKrÚI280791201010ŽPZ
CI OŽPZI2842512010IŽa
Vyřizuje: Mgr. R. Žaloudková
Telefon: 466 026 516

dle rozdělovníku

V Pardubicích 12. 5. 2010

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče pro zvláště
chráněné území - přírodní památku "Čenkovička"

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný orgán ochrany přírody (dále jen OOP)
dle § 77a odst. 4 písmo e) zákona Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), v souladu s ustanovením § 38 odst. 3 zákona

oznamuje možnost seznámit se s návrhem plánu péče

na období 2010 - 2019 o zvláště chráněné území

- přírodní památku (dále jen PP) Čenkovička a o její ochranné pásmo

- evid. číslo ZCHÚ 1500,

na pozemcích v k. ú. Čenkovice a Bystřec (okres Ústí nad Orlicí) včetně ochranného
pásma. Tyto pozemky jsou dány zřizovacím dokumentem - vyhláškou Okresního národního
výboru Ústí nad Orlicí ze dne 14. 12. 1989.

Schválený plán péče bude podkladem pro lesnickou plánovací dokumentaci (lesní
hospodářský plán a lesní hospodářské osnovy drobných vlastníků) a další ochranářský
management zvláště chráněného území, podkladem pro realizaci projektů a
managementových opatření, a to zejména na pozemích Agentury ochrany přírody a krajiny
ČR. V předkládaném plánu péče jsou detailně řešeny problémy současného stavu území a
škodlivých vlivů na ně a jsou navrhovány zásahy a opatření vedoucí ke zlepšení stavu tohoto
zvláště chráněného území. Předmětem ochrany v PP Čenkovička je "mimořádně bohatá
populace bledule jarní (Leucojum vernum) na loukách a v olšinách v nivě potoka, přirozeně
meandrující koryto potoka s kvalitními břehovými porosty".

Návrh plánu péče pro PP Čenkovička byl nejprve zpracován v roce 2004 a posléze
v aktualizované formě v roce 2010 dopracován Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR,
středisko Pardubice, na základě dohody s OOP v souladu se zněním vyhlášky Ministerstva
životního prostředí č. 60/2008 Sb., o plánech péče, označování a evidenci území chráněných
podle zákona a o změně vyhlášky Č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
zákona. Byl zpracován dle aktuální Osnovy přípravy plánů péče o národní přírodní
rezervace, národní přírodní památky, přírodní rezervace a přírodní památky (AOPK ČR,
Praha, 2009) a vyhovuje po věcné i odborné stránce. Návrh plánu péče byl vypracován ve
spolupráci s dalšími odborníky a na základě mnoha konzultací.

OOP stanovuje lhůtu pro uplatnění připomínek do 12. 6. 2010. Případné
připomínky budou zapracovány do Protokolu, který se stane přílohou plánu péče.
Ústní projednání Návrhu plánu péče nebude svoláváno.

Obce Čenkovice a Bystřec žádáme o zveřejnění tohoto Oznámení na jejich
úředních deskách a o zaslání Oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí z úřední
desky zpět po ukončení lhůty k uplatnění připomínek. Návrh plánu péče je k nahlédnutí na
OOP, na pracovišti v Jiráskově ulici č. p. 20, v kanceláři Č. 511, v úřední dny pondělí a středa

Korrenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420466 026 111, Fax: +420 466 026 392, E.;na~: posta@pardubid<ykraj.cz



Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče
sp.zn.: SpKrÚI280791201010ŽPZ č.j.OŽPZl2842512010IŽa

(8.00 - 17.00). Oznámení a Návrh plánu péče budou umístěny na portálu
www.pardubickvkraj.cz. v oddílu Krajský úřad - Informace z odboru životního prostředí a
zemědělství, Oddělení ochrany přírody, Plány péče o zvláště chráněná území.

Návrh plánu péče je rovněž možné zaslat na požádání v souborové podobě
elektronickou poštou k nahlédnutí (romana.zaloudkova@pardubickykraj.cz).

Upozorňujeme, že ve smyslu § 38 odst. 1 zákona jsou plány péče odborným a
koncepčním dokumentem ochrany přírody k návrhu opatření pro zachování a zlepšení
stavu předmětu ochrany. Slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích dokumentů a
pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické ani právnické osoby nejsou
závazné.

Dále upozorňujeme, že orgán ochrany přírody kraje dle § 77a zákona
zabezpečuje péči o zvláště chráněná území a vydává výjimky dle § 43 odst. 3 zákona a
souhlasy k činnostem stanoveným v bližších ochranných podmínkách přírodních
památek dle § 44 odst. 3 zákona. Rovněž vydává souhlasy k činnostem v ochranných
pásmech přírodních rezervací. V PP Čenkovička a v jejím ochranném pásmu rovněž
může povolovat kácení dřevin rostoucích mimo les, rozhodovat o využití geograficky
nepůvodních dřevin apod.

VJ/{~ , PA

Ing. Josef Hej d u k
vedoucí odboru

v zastoupení RNDr. Vladimír Vrána

Rozdělovník: Obdrží:
1. Obec Čenkovice + 1 kopie pro vyvěšení (po sejmutí žádáme o neprodlené zasláni zpět)
2. Obec Bystřec + 1 kopie pro vyvěšení (po sejmutí žádáme o neprodlené zaslání zpět)
3. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Nuselská 39, 140 00 Praha 4 (OS) - ÚSOP a

rovněž jako subjekt s právem hospodaření
4. Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 8 (OS) - rovněž Oblastní správa toků
5. Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, Praha, Žižkov, 13000 (OS)

k. Ú. Čenkovice
6.- 7. Jiří Faltys a Bohuslava Faltysová, Kolmá 124, Ústí nad Orlicí, Kerhartice, 56204
8.- 9. Jan Pospíšil a Marie Pospíšilová, Kollárova 354, Lanškroun, Ostrovské Předměstí, 563 01
10.- 11. Miroslav Bartáček a Eva Bartáčková, Ostrov 85, Ostrov, 561 22
12.- 13. Jiří Jokeš a Alena Jokešová, Jiráskova 318, Vysoké Mýto, Litomyšlské Předměstí, 56601
14. PaedDr. Hana Trtílková, Soudní 1391/3, Svitavy, Předměstí, 56802
15. TJ vodní sporty, Dolní Kounice, 66464
16. Ing. Hugo Mareš, Nám. Přemysla Otakara II. 187, Vysoké Mýto-Město, 56601
17. Jaroslav Mareš, J. Wolkra 781, Bzenec, 696 81
18. Otakar Mareš, Pod Březinou 557, Česká Třebová, Parník, 56002
19. Hana Reymanová, Za Drahou 1067, Ústí nad Orlicí, 56201
20. Mgr. Pavel Řehořovský, Vavřinecká 1201/28, Brno, Komín, 62400
21. PhMr. Zdeněk Řehořovský,Vavřinecká 1201/28, Brno, Komín, 624 00
22. Mgr. Pavel Řehořovský, Vavřinecká 1201/28, Brno, Komín, 624 00
23. Bohumila Motyčková, U Dvora 657, Letohrad, 561 51
24. Alena Neugebauerová, Dobrovského 443, Lanškroun, Žichlínské Předměstí, 56301
25. Štěpánka Fridrichová, Zadní 818, Praha, Šeberov, 14900
26. Ludmila Janouchová, Riegerova 186, Vysoké Mýto, Pražské Předměstí, 566 01
27. Václav Pouk, Bystřec 319,561 54

k.ú. Bvstřec
28.-29. Rudolf Rous a Marie Rousová, Bystřec 122, Bystřec, 561 54
30. Miloslava Kyllarová, Bystřec 127, Bystřec, 561 54
31. Marie Stránská, Bystřec 121, Bystřec, 561 54

- 2 -



Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče
sp.zn.: SpKrÚI280791201010ŽPZ č.j. OŽPZJ2842512010IŽa

32. Libor Dolejš, Josefa Truhláře 1429, Stará Boleslav, 250 01
33. Zdeněk Dolejš, Komenského 180/3, Stará Boleslav 250 01
34. Zdeněk Dolejš, Masarykovo náměstí 1/6, Brandýs nad Labem 250 01
35.Božena Applová, Bystřec 274, Bystřec, 561 54
36. Jan Hrdina, Bystřec132, Bystřec, 561 54
37. Petr Křivohlávek a Helena Křivohlávková, Bystřec 157, Bystřec, 561 54
38. Jiří Uher, Bystřec 141, Bystřec, 561 54
39. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, 561 64
40. Iva Moravcová, Ostrov 100, Ostrov, 561 22
41.Josef Prokopec, Bystřec 78, Bystřec, 561 54
42. Jana Stejskalová, Mistrovice 145, Mistrovice, 561 64
43. Jan Špinler, Ostrov 261, Ostrov, 561 22
44. Jaroslav Špinler, Ostrov 281, Ostrov, 561 22
45. Miroslav Špinler, Trávník 1984, Česká Třebová, 56002
46. Rudolf Špinler, Na Strouze 1721, Česká Třebová, 560 02
47. Zdeněk Špinler, Ostrov 280, Ostrov, 561 22
48. Marie Špinlerová, Svatováclavská 176/23, Krnov, 79401
49. Ing. Jan Hrdina, Na Výsluní 504, Jablonné nad Orlicí, 561 64
50. Rudolf Merta, Výprachtice 285, Výprachtice, 561 34
51.- 52. Jan Hrdina a Marie Hrdinová, Bystřec 320, Bystřec, 561 54
53. Jaroslav Hrdina, 132, Bystřec, 561 54
54.- 55. Milan Čada a Hana Čadová, Bystřec 151, Bystřec 561 54
56. František Pauk, Bystřec 404, Bystřec 561 54
57. Jan Křivohlávek a Růžena Křivohlávková, Bystřec 133, Bystřec 561 54

Na vědomí:
58. Městský úřad Žamberk - odbor ŽP (OS)
59. Městský úřad Lanškroun - odbor ŽP (OS)
60. Lesy ČR, s. p., Lesní správa Lanškroun, Dobrovského 56, Lanškroun 563 01
61. MS Bystřec, 561 54 Bystřec
62. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, stř. Pardubice, Jiráskova 1665, Pardubice 530 02 -

osobně
63. Pozemkový fond, ú.p. Ústl nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí

Vyvěšeno: ~ll -
1..1,j, M-10BE<:~" 'ii I.·,

561 64 C JKOVICf
Tel. 4 5 391 I 12

Sejmuto:

.,- .) -


